
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«10» сентября  2024 г.               №121 
с. Тельчье 
 
О решении «Об исполнении бюджета 
Тельченского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 
за второй квартал 2024 г.» 
 

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Устава Тельченского 
сельского поселения, Тельченский сельский Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 

1. Принять проект решение «Об исполнении бюджета Тельченского сельского посе-
ления Мценского района Орловской области за первый квартал 2024 г.». 

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 
 
 
 
Заместитель председателя Тельченского  
сельского Совета народных депутатов                                                                Е.И. Старых



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 
ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«10» сентября 2024 г.            №49 
с. Тельчье 

 
Об исполнении бюджета Тельченского  
сельского поселения Мценского района  
Орловской области за второй квартал 2024 г. 
 
По информации об исполнении бюджета Тельченского сельского поселения за второй квартал 2024 
год Тельченский сельский Совет народных депутатов отмечает:   
За 2 квартал 2024 года в бюджет Тельченского сельского поселения поступило доходов в сумме  
4666,39 тыс.ру., или 36,87% к годовым плановым назначениям. 
Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тельченского сельского поселения соста-
вило 1222,43 тыс.руб. или 43,43 %к годовым плановым назначениям, в том числе: 
налог на доходы физических лиц-401,12 тыс.руб(46,64% к годовому плану); 
налог на имущество физических лиц-12,65 тыс.руб.(6,33% к годовому плану); 
земельный налог-610,71 тыс.руб.(35,92% к годовому плану). 
государственная пошлина-0,1 тыс.руб; 
доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки-142,65 тыс.руб; 
 Дотации бюджетам поселений на выравнивании бюджетной обеспеченности 345,10 тыс.руб. или 
58,26% к годовому плану.  
Прочие межбюджетные трансферты составили-3002,13 тыс.руб.    
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99,70 тыс.руб.(50 % к годовому плану). 
Расходная часть бюджета Тельченского сельского поселения за 2 квартал 2024 года исполнена в 
сумме 5567,26 тыс.руб.,37,72% к утвержденному годовому плану. 
На финансирование учреждения культуры было направлено 1321,29 тыс.руб. или 47,92% к годовому 
плану. 
По НП "Культура. Развитие сети учреждений культурно-досугового типа" расходы составили 
1761,51 тыс.руб.          
По разделу "Благоустройство" за 2 квартал 2024 года расходы составили 224,82 тыс.руб. или 19,47% 
к годовым плановым назначениям.  
Услуги по ЖКХ оплачивались по предъявленным счетам. Заработная плата выплачивалась согласно 
штатному расписанию, отчисления производились от начисленных фондов оплаты труда. 
Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в соответствии с утвержденными 
назначениями. 
Заслушав информацию Тельченский сельский Совет народных депутатов в соответствии с Положе-
нием «О бюджетном процессе в Тельченском сельском поселении» 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Принять к рассмотрению отчет об  исполнении бюджета Тельченского сельского поселения за 
второй квартал 2024 года  (Приложение № 1-7) 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования на официальном сайте Тель-
ченского сельского поселения. 

 
 

Заместитель председателя Тельченского  
сельского Совета народных депутатов                                                                                      Е.И. Старых 



 
Приложение №1к решению  

Тельченского Совета народных депутатов 
От 10.09.2024 №121/49 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Код Наименование показателя план год 

первона-
чальный 

уточненный 
план 

исполне-
но за 2 
квартал 
2024 г 

% исполнения 

  Источники финансирования 
дефицита бюджета 

3121,11 2095,67 897,90   

000 01 05 00 00 
00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджета 

-9873,46 -12664,76 -4669,36 47,29 

000 01 05 02 00 
00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-9873,46 -12664,76 -4669,36 47,29 

000 01 05 02 01 
05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 
 муниципальных районов  

-9873,46 -12664,76 -4669,36 47,29 

000 01 05 00 00 
00 0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

12994,57 14760,43 5567,26 42,84 

000 01 05 02 00 
00 0000 600 

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджета 

12994,57 14760,43 5567,26 42,84 

000 01 05 02 01 
05 0000 600 

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов 
 сельских поселений 

12994,57 14760,43 5567,26 42,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 к решению  

Тельченского Совета народных депутатов 
От 10.09.2024 №121/49 

 

Поступление доходов в  бюджет Тельченского сельского поселения за 2024г. 
Код   

  

      

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а 

Г
ру

пп
ы

 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и 

Э
ле

м
ен

та
 

П
ро

гр
ам

м
ы

 

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подста-
тей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов 
экономической классифи-

кации доходов 

план год перво-
начальный 

уточненный 
план 

исполнено 
за 2 квар-
тал 2024 г. 

% исполне-
ния 

2 1 3       

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2835,00 2815,00 1222,43 43,43 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИ-
БЫЛЬ, ДОХОДЫ 880,00 860,00 401,12 46,64 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физиче-
ских лиц 880,00 860,00 401,12 46,64 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Феде-
рации, за исключением 
доходов, полученных фи-
зическими лицами, зареги-
стрированными в качестве 
индивидуальных предпри-
нимателей, частных нота-
риусов и других лиц, за-
нимающихся частной 
практикой 880,00 860,00 401,12 46,64 

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД 30,00 30,00 55,20 184,00 

182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяй-
ственный налог  30,00 30,00 55,20 184,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-
СТВО 1900,00 1900,00 623,36 32,81 

182 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 200,00 200,00 12,65 6,33 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложе-
ния, расположенным в 
границах поселений 200,00 200,00 12,65 6,33 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1700,00 1700,00 610,71 35,92 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к 
объектам налогообложе-
ния, расположенным в 
границах поселений 1200,00 1200,00 586,28 48,86 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к 
объектам налогообложе-
ния, расположенным в 
границах поселений 500,00 500,00 24,43 4,89 



 

182 1 08 40200 11 000 110 

Государственная пошли-
на за совершение нота-
риальых действий долж-
ностными лицами орга-
нов местного самоуправ-
ления, уполномоченны-
ми в соответствии с за-
конодательными актами 
российской Федерации 
на совершение нотари-
альных действий 0,00 0,00 0,10 - 

182 1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТ-
МЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯ-
ЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕ-
ЖАМ 0,00 0,00 0,00 - 

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,00 0,00 0,00 0,00 

182 1 09 04050 00 0000 110 

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)       0,00 

182 1 09 04050 10 0000 110 

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на терри-
ториях поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 

829 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00 - 

829 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи зе-
мельных участ-
ков,находящихся в госу-
дарственной и муници-
пальной собственности  0,00 0,00 0,00 - 

829 1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи зе-
мельных участ-
ков,государственная соб-
ственность на которые 
разграничена(за исключе-
нием земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 0,00 0,00 0,00 - 

829 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи зе-
мельных участ-
ков,находящихся в соб-
ственности сельских посе-
лений (за исключением 
земельных участков муни-
ципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00 0,00 0,00 - 

163 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 20,00 20,00 142,65 0,00 

163 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления посе-
лений и созданных ими 
учреждений и в хозяй-
ственном ведении муни-
ципальных унитарных 
предприятий 20,00 20,00 0,00 0,00 

829 1 11 05025 10 00000 120 

Доходы получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в 
границах поселений, а 
также средства от продажи 
права на заключение дого-
воров аренды указанных 
земель 0,00 0,00 142,65 0,00 



 

829 1 11 08045 10 0000 120 

Доходы от использования 
имущества(социальный 
найм) 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00 0,00 

829 1 14 0602510 10 0000 430 

Доходы от продажи зе-
мельных участков , нахо-
дящихся в собственности 
сельских поселений  (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений ) 0,00 0,00 0,00 0,00 

829 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы),установленные 
законом субъектаРФ за 
несоблюдение муници-
пально-правовых ак-
тов,зачисляемые в бюд-
жеты поселений. 0,00 0,00 0,00 0,00 

829 1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 5,00 5,00 0,00 0,00 

829 1 17 05000 00 0000 180 
Прочие неналоговые 
доходы 5,00 5,00 0,00 0,00 

829 1 17 01050 10 0000 180 

Прочие невыясненные 
неналоговые доходы бюд-
жетов поселений 0,00 0,00 0,00   

161 1 16 33050 10 6000 140       #ДЕЛ/0! 

829 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 7038,46 9849,76 3446,93 35,00 

829 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание  бюджет-
ной обеспеченности 592,30 592,30 345,10 58,26 

829 2 02 2555510 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на под-
держку государственных 
программ субъектов РФ и 
муниципальных программ 
формирование современ-
ной городской среды. 434,06 1008,12 0,00 0,00 

829 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществле-
ние полномочий по пер-
вичному воинскому учету 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты 169,70 199,40 99,70 50,00 

829 2 02 499991 10 0000 150 

Прочие  межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 5842,40 8049,94 3002,13 37,29 

829 2 02 499991 10 0000 150 

Прочие  межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 

000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО  ДОХОДОВ 9873,46 12664,76 4669,36 36,87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение №3 к решению  

Тельченского Совета народных депутатов 
От 10.09.2024 №121/49 

Распределение расходов  бюджета Тельченского сельского поселения за  2024год 
 по разделам и подразделам  классификации расходов 

тыс.руб. тыс.руб. 

Наименование 

Рз ПР план год перво-
начальный уточненный 

план  исполнено за 2 квартал 
2024 г 

% исполне-
ния 

            
Общегосударственные вопросы 01   

1962,70 1839,26 831,93 45,23 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ор-
ганов исполнительной власти субъ-
ектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 01 04 

740,00 616,56 102,86 16,68 

Центральный аппарат 01 04 740,00 616,56 102,86 16,68 

Глава местной администрации 01 02 781,20 781,20 473,60 60,62 

Обеспечение деятельн.  финан. нало-
гов. и тамож. орган и органов 
фин.контр. 

01 06 
46,00 46,00 23,07 50,15 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00 - 

Иные общегосударственные вопросы 01 13 395,50 395,50 232,40 58,76 

Национальная оборона 02   169,70 199,40 24,40 12,24 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 

169,70 199,40 24,40 12,24 

Дорожное хозяйство 04 09 526,97 579,85 0,00 0,00 

Национальная экономика 
/землеустроитель/ 

04 12 
    0,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   
1014,45 1154,83 224,82 19,47 

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,00   
Благоустройство 05 03 1014,45 1154,83 224,82 19,47 

Культура, кинематограф. средства 
массовой информ. 

08   
9320,75 10557,85 4308,41 40,81 

Культура 08 01 9320,75 10557,85 4308,41 40,81 

Здравоохранение и спорт 11   0,00 15,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 01 0,00 15,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 14   0,00 414,24 414,24 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 0,00 414,24 177,70 42,90 

Итого расходов 0 0 12994,57 14760,43 5567,26 37,72 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №4 к решению  

Тельченского Совета народных депутатов 
От 10.09.2024 №121/49 

Распределение расходов из  бюджета Тельченского сельского поселения  за 2024 год по разделам и под-
разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

          тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб
. 

  

Наименование Рз П
Р 

ЦСТ ВР план год 
первона-
чальный 

уточнен-
ный план  

испол-
нено за 
2 квар-

тал 
2024г 

% ис-
полне-

ния           

Общегосударственные вопросы 01       1959,20 1839,26 831,93 45,23 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 0
4 

11 
00077030 

  740,00 616,56 102,86 16,68 

Центральный аппарат 01 0
4 

11 
00077030 

100 390,00 390,00 24,68 6,33 

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) орга-

нов 

01 0
4 

11 
00077030 

121 300,00 300,00 18,96 6,32 

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) орга-

нов 

01 0
4 

11 
00077030 

129 90,00 90,00 5,72 6,36 

Центральный аппарат 01 0
4 

11 
00077030 

244 300,00 176,55 77,57 43,94 

Уплата прочих налогов, сборов 01 0
4 

11 
00077030 

852 0,00 0,61 0,61 - 

Уплата иных платежей 01 0
4 

11 
00077030 

853 50,00 49,40 0,00 0,00 

Глава муниципального образования 01 0
2 

11000770
20 

100 781,20 781,20 473,60 60,62 

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) орга-

нов 

01 0
2 

11000770
20 

121 600,00 600,00 363,75 60,63 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам госудаост-
венных (муниципальных) органов 

01 0
2 

11000770
20 

129 181,20 181,20 109,85 60,62 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов             

01 0
7 

        0,00 #ДЕЛ/0! 

Обеспечение деятельн.  финан. 
налогов. и тамож. орган и орга-

нов фин.контр. 

01 0
6 

11000770
40 

100 46,00 46,00 23,07 50,15 

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) орга-

нов 

01 0
6 

11000770
40 

121 35,00 35,00 17,72 50,63 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам госудаост-
венных (муниципальных) органов 

01 0
6 

11000770
40 

129 11,00 11,00 5,35 48,64 



 
Проведение выборов и референ-

думов 
01 0

7 
11000770

60 
244 0,00 0,00 0,00 - 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 1
3 

    395,50 395,50 232,40 58,76 

Прочая закупка това-
ров,работ,услуг для государствен-

ных(муниципальных)нужд 

01 1
3 

11000770
60 

244 392,00 392,00 228,90 58,39 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 1
3 

11000770
60 

853 3,50 3,50 3,50 100,00 

Национальная оборона 02       169,70 199,40 24,40 12,24 
Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-

ты 

02 0
3 

11000511
80 

  169,70 199,40 24,40 12,24 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

02 0
3 

11000511
80 

  169,70 199,40 24,40 12,24 

Фонд оплаты  02 0
3 

11000511
80 

121 126,00 135,00 18,74 13,88 

Прочая закупка това-
ров,работ,услуг 

02 0
3 

11000511
80 

244 5,70 23,63 0,00 0,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам госудаост-
венных (муниципальных) органов 

02 0
3 

11000511
80 

129 38,00 40,77 5,66 13,88 

Национальн.эконмика/Дорож. 
Хоз. 

04       526,97 579,85 0,00 0,00 

МП "Формирование комфорт-
ной городской среды на 2018-

2024г.г."/софинансир./ 

04 0
9 

11000770
40 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

МП "Формирование комфорт-
ной городской среды на 2018-

2024г.г." 

04 0
9 

131F255
550 

  526,97 579,85 0,00 0,00 

Национальная экономи-
ка/землеустроитель/ 

04 1
2 

    0,00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05       1014,45 1154,83 224,82 19,47 

Жилищное хозяйство 05 0
1 

    0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 0
3 

    1014,45 1154,83 224,82 19,47 

уличное освещение 05 0
3 

13101775
10 

247 78,00 78,00 28,82 36,95 

благоустройство 05 0
3 

13101771
40 

244 498,00 338,38 46,00 13,59 

МП "Формирование комфорт-
ной городской среды на 2018-

2024г.г." 

05 0
3 

131F255
550 

244 438,45 438,45 0,00 0,00 

Закупка товаров,работ,услуг в це-
лях капитального ремонта госу-

дарственно-
го(муниципального)имущества 

05 0
3 

13101771
40 

243 0,00 150,00 150,00 100,00 

мероприятия по благоустройству 05 0
3 

6000500 829   563,187 563,187 100,00 



 
Решение "О программе наказов 

избират.депутатам Мценского 
район. Совета нар.депут 

на2023г" 

05. 0
3. 

11101774
20 

244 0,00 150,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

08       9320,75 10557,85 4308,41 40,81 

МП "Развитие культуры Тельчен-
ского сельского поселения на 

2021-2023 годы" 

08 0
1 

12101773
00 

  9320,75 2757,32 1321,29 47,92 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации 

08 0
1 

12101773
00 

611 2857,32 2757,32 1321,29 47,92 

Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической ба-
зы муниципальных домов культу-

ры 

08 0
1 

12101L46
70 

612 0,00 896,25 896,25 100,00 

НП "Культура.Развитие сети 
учреждений культурно-досугового 

типа" 

08 0
1 

121А155
130 

243 5692,42 6492,42 1761,51 27,13 

НП "Культура.Развитие сети 
учреждений культурно-досугового 

типа" 

08 0
1 

12101771
30 

243 771,01 411,86 329,36 79,97 

Физическая культура и спорт 11 0
1 

13101777
80 

  0,00  15,00  0,00  0,00 

Прочая закупка това-
ров,работ,услуг 

11 0
1 

13101777
80 

244 0,00  15,00  0,00  0,00 

Межбюджетные трансферты 14 0
0 

    0,00 414,24 177,70 42,90 

МП"Культура Тельченского сель-
ского поселения" 

14 0
3 

12101773
00 

000 0,00 324,62 88,08 27,13 

Межбюджетные трансферты 14 0
3 

12101773
00 

500 0,00 324,62 88,08 27,13 

Иные межбюджетные трансферты 14 0
3 

12101773
00 

540 0,00 324,62 88,08 27,13 

Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера 

14 0
3 

12000000
00 

  0,00 89,62 89,62 100,00 

Непрограмнаная часть бюджета 
сельского поселения 

14 0
3 

12101L46
70 

  0,00 89,62 89,62 100,00 

Средства поселения 14 0
3 

12101L46
70 

540 0,00 89,62 89,62 100,00 

Всего расходов         12994,57 14760,43 5567,26 37,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №5 к решению  

Тельченского Совета народных депутатов 
От 10.09.2024 №121/49 

Ведомственная структура расходов бюджета Тельченского сельского поселения 2024г. 

  тыс.ру
б. 

  

Наименование Ко
д 

гла
вы 

Р
з 

ПР ЦСР В
Р 

план год 
первона-
чальный 

пла
н 1 

квар
тал 

уточ-
нен-
ный 

план  

испол-
нено за 
2 квар-

тал 
2024 г 

% испол-
нения   

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ 

829         3673,82   3773,3
4 

1081,1
5 

28,65 

Общегосударственные 
вопросы 

829 0
1 

      1962,70   1839,2
6 

831,93 45,23 

Функционирование Пра-
вительства Российской 

Федерации, высших орга-
нов исполнительной вла-

сти субъектов Российской 
Федерации, местных ад-

министраций 

829 0
1 

04     740,00   616,56 102,86 16,68 

Центральный аппарат 829 0
1 

04 1100077
030 

00
0 

740,00   616,56 102,86 16,68 

Глава муниципального 
образования 

829 0
1 

02 1100077
020 

00
0 

781,20   781,20 473,60 60,62 

Обеспечение деят.финан. 
налогов. и тамож. орган и  

фин.контр. 

829 0
1 

06 1100077
060 

00
0 

46,00   46,00 23,07 50,15 

Проведение выборов и ре-
ферендумов 

829
. 

0
1. 

07. 1100077
040. 

0,
00 

0,00   0,00 0,00 - 

Ингые общегосудар-
ственные вопросы 

829 0
1 

13 1100077
060 

00
0 

395,50   395,50 232,40 58,76 

Национальная оборона 829 0
2 

    00
0 

169,70   199,40 24,40 12,24 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

829 0
2 

03 1100051
180 

00
0 

169,70   199,40 24,40 12,24 

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправ-

ления 

829 0
2 

03 1100051
180 

00
0 

169,70   199,40 24,40 12,24 

  829       00
0 

      0,00 #ДЕЛ/0! 

Национальная экономика 829 0
4 

  0000000
0 

00
0 

526,97   579,85 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 829 0
4 

09   00
0 

526,97   579,85 0,00 0,00 

МП "Формирование 
комфортной городской 

среды на 2018-
2025г.г."/софинансир./ 

829 0
4 

09 131F255
550 

00
0 

0,00   0,00 0,00 0,00 

МП "Формирование 
комфортной городской 
среды на 2018-2025г.г." 

829 0
4 

09 131F255
550 

00
0 

526,97   579,85 0,00 0,00 



 
Национальная экономи-

ка/землеустроитель/ 
829 0

4 
12   00

0 
0,00   0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

829 0
5 

    00
0 

1014,45   1154,8
3 

224,82 19,47 

Благоустройство 829 0
5 

03   00
0 

1014,45   1154,8
3 

224,82 19,47 

благоустройство 829 0
5 

03 1310177
140 

00
0 

0,00   0,00 0,00 0,00 

уличное освещение 829 0
5 

03 1310177
510 

00
0 

78,00   78,00 28,82 36,95 

МП "Формирование 
комфортной городской 
среды на 2018-2024г.г." 

829 0
5 

03 131F255
550 

00
0 

438,45   438,45 0,00 0,00 

Прочая закупка това-
ров,работ,услуг 

829 0
5 

03 131F255
550 

24
4 

438,45   438,45 0,00 0,00 

прочие мероприятия по 
благоустройству 

829 0
5 

03 6000500 00
0 

    563,19 563,19 100,00 

Прочая закупка това-
ров,работ,услуг 

829 0
5 

03 1310177
140 

24
4 

498,00   338,38 46,00 13,59 

Решение "О программе 
наказов изби-

рат.депутатам Мценского 
район. Совета нар.депут 

на2022г" 

829 0
5. 

03. 1110177
420 

24
4 

0,00   150,00 0,00 0,00 

Закупка това-
ров,работ,услуг в целях ка-

питального ремонта госу-
дарственно-

го(муниципального)имущес
тва 

829 0
5 

03 1310177
140 

24
3 

0,00   150,00 150,00 100,00 

МП "Развитие культуры 
Тельченского сельского 
поселения на 2024-2025 

годы" 

829 0
8 

01 1210177
300 

  9320,75   10557,
85 

4308,4
1 

40,81 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-

вое обеспечение муниц. 
задания на оказание муни-

ципальных услуг 

829 0
8 

01 1210177
300 

61
1 

2857,32   2757,3
2 

1321,2
9 

47,92 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы муници-
пальных домов культуры 

829
. 

0
8. 

01. 12101L4
670 

61
2 

0,00   896,25 896,25 100,00 

НП "Культура.Развитие се-
ти учреждений культурно-

досугового типа" 

829
. 

0
8. 

01. 121А155
130 

24
3 

5692,42   6492,4
2 

1761,5
1 

27,13 

НП "Культура.Развитие се-
ти учреждений культурно-

досугового типа" 

829 0
8 

01 1210177
130 

24
3 

771,01   411,86 329,36 79,97 

Спорт и физическая куль-
тура 

829 1
1 

01 1310177
780 

  0,00   15,00 0,00 0,00 

Прочая закупка това-
ров,работ,услуг 

829 1
1 

01 1310177
780 

24
4 

0,00   15,00 0,00 0,00 

Межбюджетные транс-
ферты 

829 1
4 

00     0,00   414,24 177,70 42,90 

МП"Культура Тельченско-
го сельского поселения" 

829 1
4 

03 1210177
300 

00
0 

0,00   324,62 88,08 27,13 



 
Межбюджетные трансфер-

ты 
829 1

4 
03 1210177

300 
50

0 
0,00   324,62 88,08 27,13 

Иные межбюджетные 
трансферты 

829 1
4 

03 1210177
300 

54
0 

0,00   324,62 88,08 27,13 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего харвк-

тера 

829 1
4 

03 1200000
000 

  0,00   89,62 89,62 100,00 

Непрограмная часть бюд-
жета чельского поселения 

829 1
4 

03 12101L4
670 

  0,00   89,62 89,62 100,00 

Средства поселения 829 1
4 

03 12101L4
670 

54
0 

0,00   89,62 89,62 100,00 

ИТОГО РАСХОДОВ           12994,57   14760,
43 

5567,2
6 

37,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №6 к решению  
Тельченского Совета народных депутатов 

От 10.09.2024 №121/49 
 

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов местного само-
управления, работников муниципальных учреждений и о затратах на их содержание на 

01.07.2024 года  

   
  по состоя-

нию на 
01.07.2024 

чел. 

финансирование на 2 
квартал 2024г., 

тыс.руб. 

Администрация поселения  3 521,35 
Глава администрации 1 473,60 

Специалист  по финансовому контролю 1 23,07 
Ведущий специалист администрации 1 24,68 

Социально-культурный центр 4 766,71 

Итого 7 1288,06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №7 к решению  

Тельченского Совета народных депутатов 
От 10.09.2024 №121/49 

 
 
 
 

 Перечень целевых программ, финансирование которых предусмотрено  

 в бюджете Тельченского сельского поселения  за  2024 года  
       
  наименование программы КБК план год перво-

начальный 
уточненный 

план  
исполнено 

за  
2 квартал 

2024 г 

%  
испол- 
нения 

1 МП "Благоустройство 
населённых пунктов 

Тельченского сельского 
поселения на 2023 - 2025 

годы" 

0503 
131F255550 

438,45 438,45 0,00  0,00 

2 МП "Развитие культуры 
Тельченского сельского 
поселения на 2024 год" 

0801 
1210177300 

2857,32 2757,32 1321,29 47,92 

3 МП "Культу-
ра.Обеспечение развития 
и укрепления материаль-
но-технической базы му-

ниципальных домов 
культуры" 

0801 
12101L4670 

0,00 896,25 896,25 100,00 

4 НП "Культура.Развитие 
сети учреждений куль-

турно-досугового типа" 

0801 
121А155130 

5692,42 6492,42 1761,51 27,13 

5 НП "Культура.Развитие 
сети учреждений куль-

турно-досугового типа" 

0801 
1210177130 

771,01 411,86 329,36 79,97 

6 МП "Формирование ком-
фортной городской сре-

ды" Дорожный фонд 

0409 
131F255550 

526,97 579,85 0,00  0,00 

  ИТОГО:   10286,17 11576,2 4308,41 37,22 
 


